[image: image2.png]

	ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  6 декабря 2017 г.

 г. Москва

 № 11-12

О Примерных положениях о СУОТ
В целях повышения эффективности общественного контроля за соблюдением работодателями трудового законодательства об охране труда и обеспечения создания и функционирования системы управления охраной труда в образовательных организациях Исполнительный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Примерное положение о системе управления охраной труда в дошкольной образовательной организации (Приложение №1).

1.2. Примерное положение о системе управления охраной труда в общеобразовательной организации (Приложение №2).

1.3. Примерное положение о системе управления охраной труда в образовательной организации высшего образования (Приложение №3).
2. Региональным (межрегиональным), местным (территориальным) организациям Профсоюза:
2.1. Рекомендовать дошкольным образовательным организациям, общеобразовательным образовательным организациям и образовательным организациям высшего образования использовать Примерные положения о СУОТ при реализации статьи 212 Трудового кодекса Российской Федерации о создании и функционировании системы управления охраной труда.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Профсоюза В.Н. Дудина и заведующего отделом охраны труда и здоровья аппарата Профсоюза, главного технического инспектора труда ЦС Профсоюза Ю.Г. Щемелева.

[image: image1.jpg]

     Председатель Профсоюза                                Г.И. Меркулова

2